
Copia Albo 

 

Comune di Cilavegna 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.28/2024 
 

OGGETTO: 

LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA DEL 

24.07.2024.           
 

L’anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di settembre alle ore ventuno e minuti 

zero nella sala Consiliare, previo esaurimento delle formalità, con avvisi scritti e recapitati a 

norma di legge, si è riunito 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MAGGIO Manuel - Presidente Sì 

2. AMANTI Giorgia - Consigliere Sì 

3. BARATTI Emanuele - Consigliere Sì 

4. GALLI Maria Luisa - Consigliere Sì 

5. PAPETTI Cristiano - Consigliere Sì 

6. PETRIS Chiara - Consigliere Sì 

7. RINALDI Sergio - Consigliere Sì 

8. TAPPA Alberto - Consigliere Sì 

9. SACCHETTI Valeria - Consigliere Sì 

10. FALZONE Giovanna - Consigliere Sì 

11. IANNI' Riccardo - Consigliere Sì 

12. COLLI Giuseppe - Consigliere Sì 

13. CANAZZA Cinzia - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 13 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Angela Maria NATALE la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Manuel MAGGIO nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



 Prima di procedere all’esame del primo punto posto all’ordine del giorno, il Sindaco-

Presidente comunica la nota del consigliere Sacchetti Valeria di voler costituire un gruppo 

autonomo di minoranza, a seguito della revoca della carica assessorile e di Vicesindaco; 

 

 Interviene il consigliere comunale Valeria Sacchetti, la quale dà lettura di un 

comunicato, chiedendo che sia allegato al presente verbale; 

 

 Interviene il Sindaco-Presidente, il quale ringrazia per il ripasso su quanto successo in 

campagna elettorale; 

Spiega come la revoca sia avvenuta per ragioni occorse in questi due primi mesi di mandato. 

Rileva che usare il “noi” o il “tu” è solo per significare che il “noi” è riferito al pensiero 

proprio e della maggioranza e di come si sia palesata l’impossibilità di lavorare con l’assessore 

Sacchetti Valeria, che faceva pesare le sue scelte sulla base dei voti presi. 

Fa presente come, probabilmente, il consigliere Valeria Sacchetti abbia sbagliato la lista in cui 

candidarsi; 

 

 Si passa ora all’esame del primo punto posto all’ordine del giorno; 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Udita la lettura, da parte del Presidente, degli oggetti dei verbali della seduta del 

24.07.2024; 

Visto l’art. 57 del Regolamento del Consiglio comunale vigente; 

Nessun consigliere richiede la parola 

Visti i pareri dei funzionari responsabili in relazione alle rispettive competenze, come 

da apposita dichiarazione allegata al presente provvedimento; 

Con voti favorevoli n. 10 (maggioranza consiliare e minoranza “Scelta civica per 

Cilavegna Falzone Sindaco”: Falzone Giovanna e Iannì Riccardo) – astenuti 3 (minoranza 

“Insieme per Cilavegna per Colli Sindaco”: Colli Giuseppe e Cinzia Canazza e minoranza 

“Gruppo autonomo”: Sacchetti Valeria) su n. 13 consiglieri presenti, espressi nei modi e nelle 

forme di Legge; 

D E L I B E R A 

1) di approvare i verbali della seduta consiliare del 24.07.2024. 

* * * * 

 Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 

Manuel MAGGIO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

Dott.ssa Angela Maria NATALE 

 

 

 

 


